
２０２２年１１月２６日
関 係 各 位

（一社）香川県バスケットボール協会 Ｕ１２部会
部会長 川上 優一

競技会運営委員長 山西 秀治

香川県ミニバスケットボール選手権大会運営について

平素より当協会（Ｕ１２部会）の活動に御理解・御協力を賜り、御礼申し上げます。
新型コロナウイルス感染症予防対策として、以下の運営とします。

■来館・退館、各種提出資料について
①各会場の入館は、自チームの試合もしくは担当するＴＯの１時間前でお願いします。
②試合・ＴＯが終わったチームは、長時間体育館に滞在せず速やかに退館をお願いします。
③各チーム、体育館に入る前にチーム責任者もしくは代表者が自チーム関係者の健康チェック
シートを回収し、記載内容を確認してください。

④自チーム試合開始４５分前までにメンバー表・大会参加申込書（初戦以降変更があった
場合のみ）・確認書・健康チェックシートを本部席に提出してください。

■体育館使用上の注意事項

【善通寺市民体育館】
①駐車場は、プール側も駐車可能です。
②体育館の入場は、男子チームは１階・女子チームは２階でお願いします。
③サブコートの観戦は、試合をしているチーム関係者のみでお願いします。
④観客席・応援場所は間隔を空けて“密”にならないよう配慮すること。観客席は２席空けること。

【飯山総合運動公園体育館】
①２階応援場所は間隔を空けて“密”にならないよう配慮すること。
応援場所はソーシャルディスタンスに配慮ください。

②玄関ホールに靴を脱いだままにしないこと。

【共通事項】
①トイレ使用時は、バスケットボールシューズおよび上履きのまま使用しないこと。
トイレ用スリッパを使用のこと。

②チームの向かい合っての食事は避けること。
③コート入口付近での試合観戦は禁止です。試合観戦は２階でお願いします。
また、通路となりますので入口付近で立ち止まらないでください。

④コート以外でのボールの使用はできません。使用する場合は体育館の外でお願いします。
⑤出入口・非常口・消火設備の付近には物を置いたりしないで下さい。
⑥許可なく施設の電源を使用しないでください。
コンセントの個人的な使用（携帯やビデオカメラのバッテリーの充電等）は禁止です。



⑦コート内での飲食は禁止です。（選手等の水分補給は除く）
⑧靴は各チームもしくは各自で管理をお願いします。

【U12 競技会・育成事業における新型コロナウイルス感染予防対策 特記事項】
①体育館の入口で立ち止まって待機することのないようにお願いします。善通寺市民体育館
サブコートを除き、前の試合の第４クォータ以降から体育館フロアのコート間で待機可能
とします。

②試合後のベンチ除菌用の消毒液等は各チームで準備をお願いします。
③指導者や応援者の大声は禁止とし拍手のみを徹底してください。
※メガホンを使用しての指示、応援はご遠慮ください。
※大きい声が出ている場合は役員の方で注意することもあります。

④指導者等チーム関係者は自チームの試合等以外は 2階席から観戦をお願いします。
⑤体育館内ロビー等で密集したミーティングはご遠慮ください。
⑥入場制限について
ベンチ入りメンバー以外の「チーム関係者」は２０名以内に制限させていただきます。

（ベンチスタッフは除く。）

※新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、『ＪＢＡバスケットボール事業・活動実施ガイドラ
イン（手引き）第５版』及びこれまでに配信した対策資料についてもご確認をお願いします。

以上


